平成 28年１月 12日

各 位

会 社 名 株式会社システムインテグレータ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 梅 田 弘 之

（コード番号：3826 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 山 田 ひ ろ み

（ TEL. 048-600-3880 ）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年１月 12 日開催の取締役会で、最近の業績の動向等を踏まえ、業績予想及び配当

予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 28年２月期通期個別業績予想数値の修正(平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,000 350 350 220 39.72

今回修正予想（Ｂ） 3,500 500 500 390 70.41

増減額（Ｂ－Ａ） 500 150 150 170

増減率（％） 16.7 42.9 42.9 77.3

（ご参考）前期実績

（平成 27年２月期）
3,101 △733 △731 △906 △163.57

（２）修正の理由

当第３四半期累計期間の業績は、前事業年度に発生した大規模不採算案件から立ち直り、全社を

挙げて高利益体質に戻すことを最優先課題として取り組んだ結果、当初の計画を上回る実績で推移

いたしました。大規模不採算案件は、契約終了に向けた最終調整を残すのみであり、当期における

損失の発生は無いと見込んでおります。

この結果を踏まえ業績予想の見直しを行った結果、ERP 事業の「GRANDIT」、並びに Object Browser

事業の「SI Object Browser PM」の業績が好調であることから、平成 28 年２月期通期の売上高は、

前回予想を 500 百万円上回る 3,500 百万円となる見通しとなりました。又、徹底したプロジェクト

管理、全社的なコスト削減の効果もあり、利益率についても計画を上回る水準を確保できており、

営業利益、経常利益も前回予想からそれぞれ 150 百万円増の 500百万円、当期純利益は 170百万円

増の 390 百万円と前回予想を上回る見通しとなり、過去最高益を達成できる見通しとなりました。

y.ohmori
FASF会員マーク

２．配当予想の修正について

（１）修正内容

 １株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成 27年４月 10日発表）
－ － － 12.00 12.00

今回修正予想 － － － 22.00 22.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績

（平成 27年２月期）
－ 0.00 － 0.00 0.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識し、事業拡大に向けた内部留保

も考慮した上で業績連動型の配当を実施する方針としており、配当性向は 30％としております。当

期の期末配当につきましては、通期業績予想の上方修正にともない、従来予想から 10 円 00銭増配

の 22 円 00銭とすることといたしました。

※上記予想値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因によりこれらの予想値とは異なる場合があります。

以上